
Pernambuco , 08 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3837 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 33 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 005/2025 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Secretaria Municipal de Saúde de Chã de Alegria, através do seu 

Pregoeiro, informa o PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 006/2025 

– PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 005/2025, Objeto: Registro de 

Preços por item, consignado em Ata pelo prazo de 12 (doze) meses 

para futura aquisição de Material Médico Hospitalar destinados às 

unidades de Saúde. Valor Total Estimado: R$ 2.614.313,56 (Dois 

milhões, seiscentos e quatorze mil, trezentos e treze reais e cinquenta 

e seis centavos). As especificações relativas ao objeto encontram-se 

no Edital e seus anexos que poderão ser retirados no site 

www.bnc.org.br/editais; ABERTURA E JULGAMENTO DAS 

PROPOSTAS: às 09:00h do dia 21/05/2025; INÍCIO DA SESSÃO 

DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:10h do mesmo dia. Informações 

na Sede da CPL, sito à Rua Siqueira Campos, 109 – Centro – Chã de 

Alegria – PE ou através do e-mail: licitacaochadealegria@gmail.com 

  

Chã de Alegria, 07 de maio de 2025. 

  

ALYSON MARCILIO DE FREITAS MENDES 
Agente de Contratação/Pregoeiro 

Publicado por: 
Alyson Marcilio de Freitas Mendes 

Código Identificador:9DA61BFA 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo nº 025/2025. Pregão Eletrônico nº 004/2025. Objeto: 

Registro de Preços visando a eventual contratação de empresa(s) 

especializada(s) para o fornecimento parcelado de água mineral, 

destinados a atender as demandas das Secretarias de Educação, 

Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e demais 

Secretarias do Município de Chã Grande, conforme especificações e 

estimativas de consumo dos itens que constituem o Termo de 

Referência. Empresa: COMERCIAL QUATRO IRMÃOS LTDA. 

CNPJ Nº 33.428.353/0001-46, Localizada na Rua Doutor Paulo 

Pessoa Cavalcanti De Petribu, 469, São Sebastião – Carpina/PE. 

Lotes: 1, 2 e 3, Valor Global: R$ 165.800,00 (cento e sessenta e 

cinco mil e oitocentos). Classificada e habilitada no certame. Diante 

do resultado a Prefeitura Municipal de Chã Grande comunica a 

Adjudicação e Homologação do objeto em favor da empresa 

vencedora, em 07 de maio de 2025. 

  

Chã Grande/PE, em 07 de maio de 2025 

  

MARIA NATIENE RAHYRA DOS SANTOS 
Secretária de Finanças  

Publicado por: 
Alana Laís de Menezes Batista 

Código Identificador:E1FCCDD5 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo nº 024/2025. Pregão Eletrônico nº 003/2025. Objeto: 

Registro de Preços visando a contratação de empresa(s) 

especializada(s) para o fornecimento parcelado de gás liquefeito de 

petróleo (GLP) gás de cozinha, destinados a atender as demandas das 

Secretarias de Educação, Secretaria de Assistência Social, Secretaria 

de Saúde e demais Secretarias do Município de Chã Grande, 

conforme especificações e estimativas de consumo dos itens que 

constituem este Termo de Referência. Empresa: BARROS E 

FERREIRA GAS E TRANSPORTES LTDA. CNPJ Nº 

13.760.406/0001-14, localizada na Rua José Bonifácio, 195, Centro – 

Bom Conselho/PE. Lote: 1, Valor Global: R$132.000,00 (cento e 

trinta e dois mil reais). Empresa: RAPIDAO GAS COMERCIO DE 

GLP LTDA. CNPJ Nº 08.628.104/0001-57, localizada na Rua 

Armando Fonseca, 10, Alpes Suíço – Gravatá/PE. Lotes: 2, 3 e 4, 

Valor Global: R$ 239.775,00 (Duzentos e trinta e nove mil, 

setecentos e setenta e cinco reais). Classificadas e habilitadas no 

certame. Diante do resultado a Prefeitura Municipal de Chã Grande 

comunica a Adjudicação e Homologação do objeto em favor das 

empresas vencedoras, em 07 de maio de 2025. 

  

Chã Grande/PE, em 07 de maio de 2025 

  

MARIA NATIENE RAHYRA DOS SANTOS 
Secretária de Finanças 

Publicado por: 
Alana Laís de Menezes Batista 

Código Identificador:44027590 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

005/2025 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 030/2025 – PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 005/2025. Objeto: Registro de Preços visando a 

eventual aquisição de equipamentos de ar-condicionado, novos e 

sem uso, para atender as necessidades das diversas secretarias que 

compõem a estrutura municipal. A aquisição deverá atender às 

especificações técnicas detalhadas no Termo de Referência. Valor 

Máximo Estimado: R$ 278.174,75 (duzentos e setenta e oito mil 

cento e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos). 

Recebimento de Propostas: 08/05/2025, às 08:00h. Abertura das 

Propostas: 22/05/2025, às 09:00h. Início das Disputa: 22/05/2025, 

às 09:30h. O Edital na íntegra poderá ser retirado através do link 

https://transparencia.chagrande.pe.gov.br/app/pe/cha-

grande/1/avisos-de-licitacao eno site https://bnccompras.com. 

Outras informações podem ser obtidas na Sala da CPL, localizada na 

Rua Joaquim Francisco, 56, Bairro Dom Helder – Chã Grande – 

PE, no horário das 08:00h às 13:00h. 

  

Chã Grande-PE, 07 de maio de 2025. 

  

MARIA NATIENE RAHYRA DOS SANTOS 
Secretária de Finanças   

Publicado por: 
Alana Laís de Menezes Batista 

Código Identificador:33707F5B 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CONDADO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

O Município de Condado/Pernambuco, por intermédio do Fundo 

Municipal de Saúde, faz saber aos interessados que a contratação 

direta, por meio de DISPENSA EMERGÊNCIAL, com fundamento 

no artigo 75, inc. VIII, da LEI 14.133/2021. Edital do PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 013/2025, DISPENSA EMERGENCIAL Nº 

009/2025. Objeto Descr.: Aquisição emergencial de Medicamentos 

para Farmácia Básica, Material Médico Hospitalar (MMH), para 

atender Hospital João Pereira de Andrade e Postos de Saúde da 

Família do município de Condado-PE. Se encontra ADIADA para o 

dia o 13 de maio de 2025 às 08h00min, através do Sistema BNC 

(www.bnc.com.br). Mais informações poderão ser obtidas no setor de 

licitações, situado na prefeitura municipal de Condado-PE ou através 

do e-mail cplcondadope1@gmail.com. Mais informações: telefone 

81-3642-1031. 

  

Condado, 07 de maio de 2025. 

  

MANUEL SOARES DE LUCENA NETO 
Agente de Contratação  

Publicado por: 
Alex Lucas Dos Santos Silva 

Código Identificador:F6796901 

 


